
ANO IV - EDIÇÃO 684 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2024 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: B8E2CB2347B64 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Instrumento: Contrato nº 005/2024- DISPENSA DE LJCIT AÇÃO ELETRÔNICA 
00 1/2024 - Processo Administrativo 001/2024 

Objeto: Prestação de Licença de uso do Software de Gestão Escolar para toda as escolas da 
Rede Municipal. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554. 141/000 1-32, 
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, 
com endereço de e~mail: licitanazaredopiaui @gmai l.com, neste ato representado pelo 

Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: LUCIDIO DE UMA CAMPELO LTDA, inscrita no CNPJ. Nº 
45.324.348/0001-72, com sua sede social na cidade de Floriano/PI, na Rua Fernando 
Marques, nº 711 , Bairro Centro, CEP 64800066, representada pelo Sr. Gedelan De Lima 
Campeio. 

Fundamentação Legal: Art. 2°, Inciso V, da Lei nº 14.1 33/202 1 

Vigência: 12 meses 

Valor Global: R$ 39.672,00 (trinta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais) 

Fonte de Recursos: 500, 660. 

Data de Assinatura: 04 de março de 2024. 

C PJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 -Centro - CEP 64825-000 

10: O5C84B 1198394 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Instrumento: Contrato nº 006/2024- DISPENSA ELETRONICA 004/2024 - Processo 

Administrativo nº 00612024. 

Objeto: Serviços de internet para as secretarias municipais de Nazaré - PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO 
PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob nº 06.554. 141/000 1-32, estabelecida na Praça Dr. Sebastião Martins, nº 

478, Centro, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: VIRTEX TELECOM LTDA, inscrito no CNPJ sob - 05.439.562/0001-50, 
com sede com sede na Rua Francisco Prota, nº 138, bairro Centro, na cidade de Picos, Estado do 
Piauí, CEP 64.600-026, representada neste ato pelo Sr. Hiran Lavor Neri. 

Fundamentação legal: art. 75, inciso D, nos termos da Lei nº 14. 133, de 1° de abril de 202 1 

Vigência: 12 meses. 

Valor Global: R$ 17.949,84 (dezessete mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro 
centavos) 

Fonte de Recursos: 500, 600, 62 1. 

Data de Assinatura: 12 de março de 2024. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478-Centro -CEP 64825-000 

ID: B8A 137F3E9634 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

ElCIRATO CM: FUll.X:AÇÃO 
DO TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 035/2021 

REFERtNCIA: CONTRATO 03512021 -PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 

Objeto: O Terceiro Tenno Aditivo tem por Objeto a Prorrogação de Prazo e Vigência do Referido Contrato. a 
panir da sua assinatura por 12 meses, tudo especificado no Processo Administrativo nº 012/2021 para 
prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da secretaria de saúde do município 
de Nazaré do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor 
Sebastião Manins, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de e-mail: 
licitanazaredopiaui@gma.il.com, nesle ato representado pe lo Prefeíto o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: SHAMMAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no 
C.N.P J.(MF) sob o n.'32.203.026/0001-23,estabelecida ROD BR 230, S/N, KM 02, CEP 65.6(,()-000, centro, 
Barão de Grajaú - MA, neste ato representado por Leôncio Rodrigues Bezerra. 

Fundamentação Legal: an. 30, c/c art. 57, ambos da Lei 8.6661')3. 

Vigência: 12 meses 

Valor Global: R$ 359.200,00 (trezentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais). 

Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS e outros 

Data de Assinatura: 08 de março de 2024. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478 -Centro - CEP 64825-000 

ID: 07 46F60A204E4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

ElCIRATOCM: FUll.X:AÇÃO 
DO TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 036/2021 

REFER~NCIA: CONTRATO 03612021 - PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 

Objeto: O terceiro Tenno Aditivo tem por Objeto a Prorrogação de Prazo e Vigência do Referido Contrato, a 
partir da sua assinatura por 12 meses, tudo especificado no Processo Administrativo nº 012/2021 para 
prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da secretaria de saúde do município 
de Nazaré do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa 
jurídica de direito público, inscri ta no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor 
Sebastião Martins, 478. município de Nazaré do Piauí - PI, com endereço de e-mai l: 
licitanazaredopiaui@gmail.com, neste alo representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: MM DE LIMA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.389.408/0001-19, com sede na Rua 
Egídio Francisco da Luz, nº 108, Ipueras, Cep 64604-550, Picos-PI, neste ato representado pela Sra. Marinaiva 
Maria de Lima. 

Fundamentação Legal: an. 30, c/c art. 57, ambos da Lei 8.6661')3. 

Vigência: 12 meses 

Valor Global: R$ 246.200,00 (duzentos e quarenta e seis mi l e duzentos reais) . 

Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS e outros 

Data de Assinalura: 08 de março de 2024. 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 


